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Concepto

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Aprobado

(Pesos)

Ampliaciones/

Egresos

Modificado

Devengado

MORELOS

At EL et

Subejercicio

Gasto No Etiguetado

12,394,363,000

(Reducciones)

2,239,955,017

14,634,318,017

11,019,414,167

10,463,432,229

3,614,903,850

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en Gral.

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda PUblica / Costo Financiero
de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Gasto Etiquetado

10,990,370,560
10,326,998
343,193,050
151,734,184
9,489,111,065
84,000,000
684,641,405
227,363,858

359,749,156
42,691,365
136,566,921
18,995,983
77,287,122
53,360,765

30,847,000

295,858,284
35,501,257
120,122,000

50,263,457

35,348,324
4,623,246
50,000,000

748,385,000
748,385,000

10,397,705,000

32,911,675
909,593
(7,645,584)
3,365,435
(473,185,108)
(63,000,000)
59,319,473
513,147,866

487,157,193
13,629,531
73,069,034

9,200,892
(4,688,520)
367,691,916

28,254,340

499,703,953
58,033
(202,457)

556,397,126

(19,607,507)
558,758
(37,500,000)

1,220,182,196
(222,409,305)

1,442,591,501
1,854,909,703

11,023,282,235
11,236,591
335,547,466
155,099,619

9,015,925,957
21,000,000
743,960,878
740,511,724

846,906,349
56,320,896
209,635,955
28,196,875
72,598,602
421,052,681

59,101,340

795,562,237
35,559,290
119,919,543

606,660,583

15,740,817
5,182,004
12,500,000

1,968,567,196
525,975,695

1,442,591,501
12,252,614,703

8,235,231,582
7,705,167
191,512,839
103,865,492

6,738,346,994
501,687,275
692,113,815

511,449,434
31,241,423
113,307,650
19,141,781
43,049,637
285,901,475

18,807,468

624,057,487
19,909,766
41,851,516

552,680,015

5,581,840
4,034,350

1,648,675,664
206,651,943

1,442,023,721
11,016,717,555

7,961,452,725
7,665,222
169,401,425
102,795,094

6,503,511,825
488,468,073
689,611,086

434,096,984
31,010,768
113,123,072
18,873,823
42,501,082
210,253,060
18,335,179

599,755,214
19,682,915
19,855,503

550,657,714

5,571,475
3,987,607

1,468,127,306
206,340,560

1,261,786,746
10,945,875,089

2,788,050,653
3,531,424
144,034,627
51,234,127
2,277,578,963
21,000,000
242,273,603
48,397,909

335,456,915
25,079,473
96,328,305

9,055,094
29,548,965
135,151,206

40,293,872

171,504,750
15,649,524
78,068,027

53,980,568

10,158,977
1,147,654
12,500,000

319,891,532
319,323,752

567,780
1,235,897,148

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en Gral.

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero
de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

9,920,691,000

9,920,691,000

477,014,000

138,730,000

338,284,000

1,172,966,518

2,656,638

1,095,159,938

74,093,492
1,056,450

105,061,639
15,353,772
9,384,606

3,434,217
76,889,044

21,253,499

19,773,499

1,480,000

555,628,047
464,363,233

91,264,814

11,093,657,518

2,656,638

11,015,850,938

74,093,492
1,056,450

582,075,639
15,353,772
148,114,606

3,434,217
415,173,044

21,253,499

19,773,499

1,480,000

555,628,047
464,363,233

91,264,814

10,029,896,201

2,622,046

9,975,554,616

50,663,089
1,056,450

409,939,808
14,105,361
105,420,868

3,374,357
287,039,222

21,253,499

19,773,499

1,480,000

555,628,047
464,363,233

91,264,814

9,982,741,601

1,858,645

9,933,632,388

46,194,118
1,056,450

406,025,862
14,105,362
105,305,306
3,374,357
283,240,837

1,480,000

1,480,000

555,627,626
464,363,233

91,264,393

1,063,761,317

34,592

1,040,296,322

23,430,403

172,135,831
1,248,411
42,693,738
59,860
128,133,822

Total del Egresos

22,792,068,000

4,094,864,720

26,886,932,720

22,036,131,722

21,409,307,318

4,850,800,998






